Протокол № 73
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от  30 апреля 2013 года

Повестка дня:

1. Об утверждении банка тестовых заданий ППС факультета права (тесты по курсу «Уголовное право»). (декан Е.Н. Салыгин)
2. Об утверждении программы ИГА по магистерской программе "Правовое обеспечения управления персоналом". (декан Е.Н. Салыгин)
3. Об утверждении состава Государственной аттестационной комиссии. (декан Е.Н. Салыгин)
4. Об утверждении учебного плана подготовительного отделения, контрольных цифр приема на подготовительное отделение в магистратуру (декан Е.Н. Салыгин
5. Об утверждении программы ИГА по магистерской программе "Финансовое, налоговое и таможенное право". (декан Е.Н. Салыгин)
6. Об утверждении тем диссертационных исследований. (декан Е.Н. Салыгин, заведующие кафедрами, научные руководители)

	I      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина, по вопросу Об утверждении банка тестовых заданий ППС факультета права.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить банк тестовых заданий ППС факультета права по курсу «Уголовное право» Принято единогласно.

	II  СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина  по вопросу Об утверждении программ итоговой государственной аттестации по магистерским программам «История, теория и философия права»,  "Правовое обеспечения управления персоналом".

	ПОСТАНОВИЛИ:
	I. Утвердить программу ИГА по магистерской программе "Правовое обеспечения управления персоналом". Принято единогласно.
II. Утвердить программу ИГА по магистерской программе «История, теория и философия права»
Принято единогласно.

	III СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина, по вопросу об утверждении состава Государственной аттестационной комиссии.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить Государственную аттестационную комиссию по проведению итоговой государственной аттестации выпускников 5 курса факультета права, специальность 030501.65 «Юриспруденция» очной формы обучения, в следующем составе:
1. Председатель:
В.М. Жуйков, д.ю.н., профессор, руководитель Центра частно-правовых исследований;
2. Заместитель председателя:
к.ю.н., доцент, и.о. декана факультета права Салыгин Евгений Николаевич
Члены ГАК:
д.и.н., д.ю.н., профессор Туманова Анастасия Сергеевна
д.ю.н., профессор Арзамасов Юрий Геннадьевич
д.ю.н., профессор Буянова Марина Олеговна
д.ю.н., профессор Гаврилов Эдуард Петрович
д.ю.н., профессор Грачева Юлия Викторовна
д.ю.н., профессор Данилов Сергей Юлиевич
д.ю.н., профессор Ерпылёва Наталия Юрьевна
д.ю.н., профессор Есаков  Геннадий Александрович
д.ю.н., профессор Иванов Эдуард Александрович
д.ю.н., профессор Исаков Владимир Борисович
д.ю.н., профессор Козырин Александр Николаевич
д.ю.н., профессор Комягин Дмитрий Львович
д.ю.н., профессор Краснов Михаил Александрович
д.ю.н., профессор Кряжков Владимир Алексеевич
д.ю.н., профессор Кудрявцева Елена Васильевна
д.ю.н., профессор Курбатов Алексей Янович
д.ю.н., профессор Лукьянова Елена Анатольевна
д.ю.н., профессор Мазаев Владимир Дмитриевич
д.ю.н., профессор Морщакова Тамара Георгиевна
д.ю.н., профессор Овчинников Иван Иванович
д.ю.н., профессор Олейник Оксана Михайловна
д.ю.н., профессор Орловский Юрий Петрович
д.ю.н., профессор Панова Инна Викторовна
д.ю.н., профессор Петров Алексей Яковлевич
д.ю.н., профессор Прудников Михаил Николаевич
д.ю.н., профессор Ромашев Юрий Сергеевич
д.ю.н., профессор Савюк Леонид Корнеевич
д.ю.н., профессор Самовичев Евгений Григорьевич
д.ю.н., профессор Сафонов Александр Александрович
д.ю.н., профессор Синельникова Валентина Николаевна
д.ю.н., профессор Сюкияйнен Леонид Рудольфович
д.ю.н., профессор Терещенко Людмила Константиновна
д.ю.н., профессор Цепелев Валерий Филиппович
д.ю.н., профессор Шаблинский Илья Георгиевич
д.ю.н., профессор Юмашев Юрий Михайлович
д.ю.н., профессор Ялбулганов Александр Алибаевич
к.ю.н., профессор Артюхин Роман Евгеньевич
к.ю.н., профессор Глушко Елена Константиновна
к.ю.н., профессор Ефремова Надежда Николаевна
к.ю.н., профессор Пашин Сергей Анатольевич
к.ю.н., профессор Тотьев Константин Юрьевич
к.ю.н., профессор Четвернин Владимир Александрович
к.экон.н., доцент Волчинская Елена Константиновна
к.ю.н., доцент Белицкая Анна Викторовна
к.ю.н., доцент Белькович Родион Юрьевич
к.ю.н., доцент Васильева Светлана Викторовна
к.ю.н., доцент Ганюшкина Елена Борисовна
к.ю.н., доцент Герасимова Елена Сергеевна
к.ю.н., доцент Гетьман-Павлова Ирина Викторовна
к.ю.н., доцент Голощапов Алексей Михайлович
к.ю.н., доцент Егорова Елена Витальевна
к.ю.н., доцент Ерохина Юлия Владимировна
к.ю.н., доцент Замотаева Екатерина Константиновна
к.ю.н., доцент Карпенко Ольга Ивановна
к.ю.н., доцент Карпец Владимир Игоревич
к.ю.н., доцент кафедры административного и финансового права МГИМО  Малиновская В. М.
к.ю.н., доцент Кузнецов Дмитрий Левонович
к.ю.н., доцент Маркунцов Сергей Александрович
к.ю.н., доцент Марьян Гайк Всеволодович
к.ю.н., доцент Мишина Екатерина Августовна
к.ю.н., доцент Поляков Игорь Николаевич
к.ю.н., доцент Прокудина Любовь Аркадьевна
к.ю.н., доцент Ростовцева Наталья Владимировна
к.ю.н., доцент Селивановский Антон Сергеевич
к.ю.н., доцент Харченко Сергей Валерьевич
к.ю.н., доцент Цинделиани Имеда Анатольевич
к.ю.н., доцент Чеховская Светлана Алексеевна
к.ю.н., доцент Шаповалов Иван Александрович
к.ю.н., доцент Энгельгардт Артур Августович
к.ю.н., доцент. руководитель Группы по оказанию услуг в области разрешения налоговых споров КПМГ Орлов М. Ю.
к.ю.н., ст.  преподаватель Мазаев Дмитрий Владимирович
к.ю.н., ст.  преподаватель Павловская Ольга Юрьевна
к.ю.н., ст. преподаватель Барышева Ксения Александровна
к.ю.н., ст. преподаватель Погосова Зинаида Михайловна
к.ю.н., ст. преподаватель Постникова Елена Владимировна
к.ю.н., преподаватель Назмутдинов Булат Венерович
ст. преподаватель базовой кафедры «Уайт энд Кейс»,  партнёр международной юридической компании «Уайт энд Кейс» Дмитриева И. Г.
ст. преподаватель Клевченкова Мария Николаевна
ст. преподаватель Федотов Александр Викторович
ст. преподаватель Филимонов Константин Владимирович
преподаватель Евсиков Алексей Михайлович
преподаватель Касаткина Анастасия Сергеевна
преподаватель Максимов Дмитрий Михайлович
преподаватель Скоробогатов Владислав Юрьевич
преподаватель Шевчук Полина Павловна
преподаватель Щербович Андрей Андреевич
ответственный секретарь – менеджер учебной части Кареба Ирина Николаевна
Принято единогласно.

	IV  СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу об утверждении учебного плана подготовительного отделения, контрольных цифр приема на подготовительное отделение в магистратуру.

	ПОСТАНОВИЛИ:

	Утвердить учебный план подготовительного отделения, контрольные цифры приема на подготовительное отделение в магистратуру.  Принято единогласно.

	V  СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина, заведующих кафедрами; научных руководителей по вопросу об утверждении тем диссертационного исследования.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить тему диссертационной работы аспиранту кафедры конституционного и муниципального права Щербовичу А.А. «Конституционные гарантии свободы слова и права на доступ к информации в сети Интернет», научный руководитель д.ю.н., профессор И.Г. Шаблинский.

Зам. председателя  Ученого совета		                   Е.Н. Салыгин
факультета права